
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ДДЕЕППААРРТТААММЕЕННТТ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

 

П  Р  И  К  А  З 

 
24.01.2014 № 63 

 
 

Об итогах проведения городского конкурса 

«Лучший сайт сетевого педагогического сообщества города Ноябрьска» 

 

Во исполнение приказа начальника департамента образования Администрации города 

Ноябрьска от 04.12.2013 № 1243 «Об организации и проведении городского конкурса «Лучший 

сайт сетевого педагогического сообщества города Ноябрьска», в целях поддержки творческих 

инициатив педагогов по созданию информационно-образовательных ресурсов, повышения их 

мотивации на освоение современных информационно-коммуникационных технологий, 

формирования навыков корректного поведения в профессиональном сетевом сообществе, 

выявления и популяризации лучших Интернет-ресурсов, способствующих развитию 

муниципальной системы образования, в период с 24 по 27 декабря 2013 года состоялся городской 

конкурс «Лучший сайт сетевого педагогического сообщества города Ноябрьска» (далее - 

Конкурс). Организатором Конкурса выступил департамент образования Администрации города 

Ноябрьска.  

Из 11 сетевых сообщества для молодых специалистов, классных руководителей и педагогов 

различных специальностей по  16 предметам, работающих в 2013/2014 учебном году, в Конкурсе 

приняли участие 10 авторов (модераторов) сайтов сетевых педагогических сообществ города 

Ноябрьска: сетевого сообщества учителей русского языка и литературы (Ефремова Л.Р.),  сетевого 

сообщества учителей математики, информатики, физики (Половникова Т.А.), сетевого сообщества 

учителей музыки и ИЗО (Савицкая Г.П.), сетевого сообщества учителей иностранных языков 

(Хабарова И.В.), сетевого сообщества учителей химии и биологии (Русецкая О.П.), сетевого 

сообщества учителей технологии (Лугманов Р.М.), сетевого сообщества учителей начальных 

классов (Рудниченко О.В.), сетевого сообщества учителей истории и обществознания 

(Сумишевский А.В.), сетевого сообщества преподавателей-организаторов ОБЖ (Котов А.А.), 

сетевого педагогического сообщества классных руководителей (Сухарева С.В.). 

В состав жюри вошли специалисты департамента образования Администрации города 

Ноябрьска и руководители сетевых педагогических сообществ. 

Членами жюри оценивались следующие критерии сайтов сетевых педагогических 

сообществ: информационное содержание, техническое исполнение (в том числе дизайн и 

наполнение), частота обновления информации и посещаемость. 

По итогам работы жюри первое место в городском Конкурсе «Лучший сайт сетевого 

педагогического сообщества города Ноябрьска» присуждено руководителю сетевого сообщества 

учителей иностранных языков (Хабарова И.В.).  

Призёрами конкурса стали: 

- руководитель сетевого сообщества учителей русского языка и литературы (Ефремова 

Л.Р.), 

- руководитель сетевого сообщества учителей музыки и ИЗО (Савицкая Г.П.).  



Результатом проведения Конкурса стало повышение активности создание и развитие 

сетевых педагогических сообществ. Осознание педагогами своей значимости на данном этапе 

развития системы образования города Ноябрьска. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь Положением о департаменте 

образования Администрации города Ноябрьска, п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Объявить благодарность участникам городского конкурса «Лучший сайт сетевого 

педагогического сообщества города Ноябрьска». 

 

2.  Наградить почетными грамотами победителя и призёров конкурса «Лучший сайт 

сетевого педагогического сообщества города Ноябрьска». 

 

3.  Руководителям и администраторам сетевых педагогических сообществ по итогам 

проверки сайтов сетевых педагогических сообществ рекомендуем: 

- не допускать размещения на сайте педагогического сообщества нетематической рекламы, 

- открыть доступ к обмену сообщениями незарегистрированным пользователям, 

- разместить контактную информацию администраторов сетевого педагогического 

сообщества (e-mail). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования Администрации города Ноябрьска Фатееву С.И. 

 

 

 

Начальник департамента                                 Н.Н. Гудкова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Рябцева О.Г. 

34-53-20 

 

Согласовано:  

Заместитель начальника департамента                                                                                                                   С.И. Фатеева 

 

 

 

 

 

Рассылка: СИО, МОУ, ОМО 


